
 

 Elektroninio dokumento nuorašas 
2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

 
LAZDIJŲ R. ŠVENTEŽERIO MOKYKLOS 

DIREKTORIUS 

ĮSAKYMAS 

DĖL LAZDIJŲ R. ŠVENTEŽERIO MOKYKLOS DARBUOTOJŲ DARBO 

APMOKĖJIMO SISTEMOS TVIRTINIMO 

2024 m. sausio      d. Nr. ŠVMV1- 

Šventežeris 

 Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo 

apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymu bei Lazdijų r. Šventežerio mokyklos 

nuostatų, patvirtintų Lazdijų rajono savivaldybės tarybos 2022 m. balandžio 28 d. sprendimu Nr. 

5TS-1095 „Dėl Lazdijų r. Šventežerio mokyklos nuostatų patvirtinimo“ 30.12 punktu: 

1. T v i r t i n u Lazdijų r. Šventežerio mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemą 

(pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lazdijų r. Šventežerio mokyklos darbo apmokėjimo 

tvarką, patvirtintą Lazdijų r. Šventežerio mokyklos direktoriaus 2023 m. sausio 27 d. įsakymu Nr. 

ŠVMV1-20 „Dėl Lazdijų r. Šventežerio mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarkos tvirtinimo“ 

su visais papildymais ir pakeitimais. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

Direktorius Edmundas Čečėta 

Aušrinė Mocejūnienė, 8 318 44 745 



 

 

PATVIRTINTA  

Lazdijų r. Šventežerio mokyklos 

Direktoriaus  

2024 m. sausio    d.  

įsakymu Nr. ŠVMV1- 

LAZDIJŲ R. ŠVENTEŽERIO MOKYKLOS DARBO APMOKĖJIMO SISTEMA 

I SKYRIUS BENDROSIOS NUOSTATOS 

1. Lazdijų r. Šventežerio mokyklos (toliau – Mokykla) darbuotojų darbo apmokėjimo 

sistema (toliau – Sistema) reglamentuoja visų Mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo tvarką, 

detalizuoja pareiginės algos nustatymo kriterijus, darbo užmokesčio apskaičiavimą esant nukrypimams 

nuo normalių darbo sąlygų, atsiskaitymo su darbuotojais terminus, nustato darbuotojų kategorijas pagal 

pareigybes, nurodo kiekvienos pareigybės apmokėjimo formas ir darbo užmokesčio dydžius, 

papildomo apmokėjimo skyrimo pagrindus ir tvarką.  

2. Šios sistemos nuostatos parengtos vadovaujantis Lietuvos Respublikos darbo kodekso 

nuostatomis ir jas įgyvendinančiais teisės aktais, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų 

darbo apmokėjimo ir komisijos narių atlygio už darbą įstatymu (toliau – DAĮ), Lietuvos respublikos 

Vyriausybės patvirtintomis darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijomis, Mokyklos 

darbo tvarkos taisyklėmis ir yra suderintos su kitais Mokyklos lokaliniais teisės aktais bei taikomos 

apskaičiuojant ir išmokant pagal darbo sutartis dirbančių darbuotojų darbo užmokestį. 

3. Pagrindinės sistemoje vartojamos sąvokos: 

3.1. darbuotojas – asmuo, dirbantis Įstaigoje pagal su juo sudarytą darbo sutartį; 

3.2. darbo sutartis − darbuotojo ir darbdavio susitarimas, pagal kurį darbuotojas 

įsipareigoja būdamas pavaldus darbdaviui ir jo naudai atlikti darbo funkciją, o darbdavys įsipareigoja 

už tai mokėti darbo užmokestį; 

3.3. darbo užmokestis – visos darbuotojo pajamos, gaunamos už darbą, atliekamą 

pagal darbo sutartį su Įstaiga, t. y. pareiginis atlyginimas (pastovioji dalis ir kintamoji dalis), priedai, 

priemokos ir premijos. Fiksuotas darbo užmokestis yra mokamas už tiesioginių pareigų vykdymą, 

mokamas kas mėnesį ir dažniausiai nekinta metų bėgyje, išskyrus tuos atvejus, kai jis peržiūrimas. 

Darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, fiksuotą darbo užmokestį sudaro pareiginė alga ir kintama 

atlygio dalis, kuri mokama kas mėnesį (jei tokia nustatoma); 

3.4. darbuotojo profesija – tai žmogaus atliekamas darbas, o ne jo turimas 

išsilavinimas ar kvalifikacija. 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 2 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

3.5. Lietuvos profesijų klasifikatorius − tai susisteminta informacija apie 

profesijas, tvarkoma elektroninėmis priemonėmis. Klasifikatoriuje pateikiami pagal tam tikrą 

struktūrą sudaryti profesijų ir jų grupių kodai, pavadinimai ir aprašai. Klasifikatorius naudojamas 

profesijų duomenims grupuoti registruose ir informacinėse sistemose. 

3.6. pareigybė – unikalus atsakomybių, įgaliojimų, užduočių ir laukiamų rezultatų 

rinkinys, kuriam gerai atlikti reikalinga tam tikra darbuotojo patirtis, žinios, gebėjimai, asmeniniai 

įgūdžiai ir pan. Unikalias pareigybės atspinti pareigybių aprašymai. Pareigybės kodas parenkamas 

pagal profesiju klasifikatorius.lt; 

3.7. pareigybių lygiai – įstaigos vidiniai pareigybių lygiai, kurie atspindi pareigybių 

grupavimą pagal darbo turinio kompleksiškumą; 

3.8. pareiginis atlyginimas – pareiginė alga apskaičiuojama pareiginės algos 

koeficientą dauginant iš pareiginės algos (atlyginimo) bazinio dydžio; 

3.9. priemoka – darbo užmokesčio sudedamoji dalis, darbuotojui mokama už 

papildomą darbo krūvį, kai yra padidėjęs darbų mastas atliekant pareigybės aprašyme nustatytas 

funkcijas neviršijant nustatytos darbo laiko trukmės, ar už papildomų pareigų ar užduočių, 

nenustatytų pareigybės aprašyme ir suformuluotų raštu, vykdymą. 

4. Mokyklos direktorius, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministro patvirtintu Lietuvos profesijų klasifikatoriumi tvirtina Mokyklos darbuotojų pareigybių 

sąrašą ir pareigybių aprašymus. 

5. Mokytojų pareigybių skaičius Mokyklos darbuotojų pareigybių sąraše nustatomas 

atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimu patvirtintą Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą, kuriuo vadovaujantis skiriamų etatų skaičius priklauso 

nuo pagal atitinkamas ugdymo programas dirbančių mokytojų kontaktinių valandų skaičiaus per 

mokslo metus vienai pareigybei, skaičiaus. 

6. Nekvalifikuoto darbo darbininko valandinis atlygis arba mėnesinė alga negali būti 

mažesni už Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytus minimalųjį valandinį atlygį ir minimaliąją 

mėnesinę algą. Kvalifikuotas darbas apmokamas ne mažiau negu 1,1 Vyriausybės patvirtintos 

minimaliosios mėnesinės algos. 

7. Ne visas darbo laikas (ne visa darbo diena arba savaitė) apmokamas proporcingai dirbtam 

laikui. 

8. Darbo užmokestis mokamas darbuotojams, einantiems pareigas pagal direktoriaus 

patvirtintą pareigybių sąrašą.  Mokykloje taikoma laikinė darbo apmokėjimo sistema.  

9. Kiekvienoje darbo sutartyje sulygstama dėl: pareigybės pavadinimo, pareiginės algos 

dalies dydžio, darbo laiko režimo, darbo laiko normos, atostogų laikotarpio, pareigybės aprašyme 

nustatytų funkcijų ir papildomo darbo vykdymo. 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 3 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

10. Darbo užmokestis apskaičiuojamas pagal tinkamai užpildytus ir buhalterijai pateiktus 

darbo laiko apskaitos žiniaraščius. Darbo užmokestis apskaičiuojamas remiantis darbo sutartyje 

nustatytu darbo užmokesčiu, darbo grafike nustatytu darbo laiku darbo laiko apskaitos žiniaraščiu. 

Mokyklos darbuotojų darbo grafikus ir darbo laiko apskaitos žiniaraščius pildo direktoriaus įsakymu 

paskirti darbuotojai. Darbo užmokestis mokamas pervedant į darbuotojo asmeninę sąskaitą. 

II SKYRIUS PAREIGYBIŲ 

LYGIAI IR GRUPĖS 

11. Mokyklos darbuotojų pareigybės yra keturių lygių: 

11.1. A1 lygio – psichologo pareigybė, kuriai būtinas ne žemesnis kaip aukštasis 

universitetinis išsilavinimas su magistro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

11.2. A2 lygio – direktoriaus, pavaduotojo ugdymui, mokytojų, švietimo pagalbos 

specialistų, grupės auklėtojo pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis  kaip aukštasis universitetinis 

išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis 

koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu ar jam prilygintu išsilavinimu; 

11.3. B lygio – sekretoriaus, IT specialisto, ūkvedžio pareigybės, kurioms būtinas ne 

žemesnis kaip aukštesnysis išsilavinimas, įgytas iki 2009 m, ar specialusis vidurinis, įgytas iki 1995 

metų; 

11.4. C lygio – mokytojo padėjėjo (nuo 2024-09-01 – mokinio padėjėjo), vairuotojo, 

kūriko pareigybės, kurioms būtinas ne žemesnis kaip vidurinis išsilavinimas ir/ar įgyta profesinė 

kvalifikacija;  

11.5. D lygio – valytojo, kiemsargio, einamojo remonto darbininko pareigybės. 

III SKYRIUS 

PAREIGYBIŲ SĄRAŠAS IR PAREIGYBIŲ APRAŠYMAI 

12. Mokyklos direktorius, konsultuodamasis su darbuotojų atstovais,  nustato pareigybių 

skaičių ir pareigybių sąrašą, naudodamasis ekonomikos ir inovacijų ministro patvirtintu Lietuvos 

profesijų klasifikatoriaus kodu ir pritaikydamas profesijos pavadinimą konkrečiai pareigybei įvardyti. 

13. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo 

švietimoprogramas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), pareigybių 

skaičius Mokyklos darbuotojų pareigybių sąraše nustatomas, atsižvelgiant į: 

13.1. mokyklos pagal atitinkamas ugdymo programas dirbančių mokytojų 

kontaktinių valandų skaičių per mokslo metus, kuris nustatomas: 

13.2. jeigu mokiniai ugdomi pagal bendrojo ugdymo programas, – pagal sąlyginių 

klasių(grupių) skaičių ir dydį, kurie nustatomi pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytą 

mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašą (toliau – Mokymo lėšų 

apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašas), taip pat pagal biudžetinės įstaigos 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 4 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos papildomai finansuojamą klasių (grupių) 

skaičių; 

13.3. jeigu mokiniai ugdomi pagal profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo 

programas(išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), – pagal klasių (grupių) 

skaičių ir dydį, kuriuos nustato biudžetinės įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinanti 

institucija; 

14. Vidutinį kontaktinių valandų, tenkančių per mokslo metus vienai pareigybei, skaičių, 

kuris nustatomas: 

14.1. jeigu mokiniai ugdomi pagal bendrojo ugdymo programas, – pagal Mokymo 

lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos apraše nustatytas vidutinių kontaktinių 

valandų, tenkančių per mokslo metus vienai pareigybei, normas pagal sąlyginį klasės (grupės) dydį; 

14.2. jeigu mokiniai ugdomi pagal profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo 

programas(išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), – pagal biudžetinės 

įstaigos savininko teises ir pareigas įgyvendinančios institucijos nustatytas vidutinių kontaktinių 

valandų, tenkančių per mokslo metus vienai pareigybei, normas, kurios negali būti didesnės kaip 888 

kontaktinės valandos. 

15. Mokyklos direktorius ar jo įgaliotas asmuo tvirtina Mokyklos pareigybių sąraše esančių 

pareigybių aprašymus, o Mokyklos direktoriaus pareigybės aprašymą tvirtina į pareigas priimanti 

savininko teises ir pareigas įgyvendinanti institucija ar jos įgaliotas asmuo. Socialinės apsaugos ir 

darbo ministras tvirtina Mokyklos darbuotojų, išskyrus mokytojus, pareigybių aprašymo metodiką. 

Mokytojų pareigybių aprašymo metodiką tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras. 

16. Mokyklos darbuotojo pareigybės aprašyme nurodoma: 

16.1. pareigybės grupė; 

16.2. pareigybės pavadinimas; 

16.3. konkretus pareigybės lygis; 

16.4. specialieji reikalavimai, keliami šias pareigas einančiam darbuotojui 

(išsilavinimas, darbo patirtis, profesinė kvalifikacija ar kiti specialieji reikalavimai); 

16.5. pareigybei priskirtos funkcijos. 

17. Mokyklos darbuotojų pareigybės skirstomos pagal šias pareigybių grupes: 

17.1. Direktorius; 

17.2. Direktoriaus pavaduotojai; 

17.3. Struktūrinių padalinių vadovai; 

17.4. Pedagogai 

17.5. Kiti specialistai; 

17.6. Kvalifikuoti darbuotojai; 

17.7. Darbininkai. 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 5 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

18. Prie vadovaujančių darbuotojų priskiriami: vadovo pavaduotojai ir struktūrinių 

padalinių vadovai.  

IV SKYRIUS DARBO APMOKĖJIMO ORGANIZAVIMAS 

I SKIRSNIS DARBO UŽMOKESČIO SANDARA 

19. Mokyklos darbuotojų darbo užmokestį, priklausomai nuo atitinkamų reikalavimų 

(išsilavinimo, stažo, kvalifikacinės kategorijos), taikomų atitinkamos pareigybės darbo apmokėjimui, 

sudaro: 

19.1. pareiginė alga; 

19.2. piniginė išmoka; 

19.3. mokėjimas už darbą poilsio ir švenčių dienomis, nakties ir viršvalandinį darbą, 

darbą, kai yra nukrypimų nuo normalių darbo sąlygų; 

19.4. priemokos; 

19.5. kintamoji dalis (sistemoje numatytais atvejais). 

20. Pareiginė alga Mokyklos darbuotojams nustatoma pareiginės algos koeficientą 

dauginant iš pareiginės algos bazinio dydžio.  

21. Darbo apmokėjimo sistema nustatoma kolektyvinėje sutartyje. Jeigu nėra tai 

nustatančios kolektyvinės sutarties, darbo apmokėjimo sistemą privalo nustatyti ir padaryti ją 

prieinamą susipažinti visiems darbuotojams Mokyklos direktorius.  Savininko teises ir pareigas 

įgyvendinanti institucija nustato savo valdymo sričiai priskirtų biudžetinių įstaigų vadovų darbo 

apmokėjimo sistemą. Prieš nustatant ar keičiant darbo apmokėjimo sistemą, Darbo kodekso nustatyta 

tvarka turi būti atliktos informavimo ir konsultavimo procedūros. 

II SKIRSNIS MINIMALUS DARBO UŽMOKESTIS. 

NEKVALIFIKUOTAS DARBAS 

22. Konkreti pareiginė alga, kitos darbo apmokėjimo formos ir sąlygos, darbo normos 

nustatomos su darbuotoju sudaromoje darbo sutartyje, kuri turi atitikti šios sistemos nuostatas. 

23. Darbuotojų atliekamo darbo turinys, jo aprašymas, darbuotojams privalomi 

kvalifikaciniai reikalavimai, jei tokie taikomi atskirai pareigybei, privaloma ir savanoriška 

kvalifikacijos tobulinimo tvarka nustatomi darbuotojų pareigybės aprašuose ir / arba darbo sutartyse. 

24. Mokykloje taikoma Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinta minimalioji 

mėnesinė alga ir minimalus valandinis atlygis. 

25. Minimalus darbo užmokestis – mažiausias leidžiamas atlygis už nekvalifikuotą darbą 

darbuotojui atitinkamai už vieną valandą ar visą kalendorinio mėnesio darbo laiko normą.  



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 6 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

26. Minimalus darbo užmokestis mokamas už nekvalifikuotą darbą. Nekvalifikuotu darbu 

laikomas darbas, kuriam atlikti nekeliami jokie specialūs kvalifikacinių įgūdžių ar profesinių 

gebėjimų reikalavimai. 

27. Pareigos Mokykloje, priskirtinos prie nekvalifikuotų darbų, yra šios: valytojas, 

kiemsargis, einamojo remonto darbininkas. 

III SKIRSNIS 

MOKĖJIMAS UŽ VIRŠVALANDINĮ DARBĄ IR DARBĄ POILSIO IR ŠVENČIŲ 

DIENOMIS 

28. Dirbant daugiau kaip etatu tose pačiose pareigose, su darbuotoju darbo sutartyje sulygus 

dėl padidinto darbo masto, darbas nelaikomas viršvalandiniu ir darbuotojui mokamas įprastas darbo 

užmokestis. 

29. Už viršvalandinį darbą poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo grafiką, mokamas 

dvigubas darbuotojo darbo užmokestis. 

30. Už viršvalandinį darbą švenčių dieną mokamas dviejų su puse darbuotojo darbo 

užmokesčio dydžio užmokestis. 

31. Už darbą švenčių dieną ar poilsio dieną, kuri nenustatyta pagal darbo grafiką, mokamas 

dvigubas darbuotojo darbo užmokestis arba darbuotojo prašymu gali būti suteikiamos dvi poilsio 

dienos, kurios pridedamos prie kasmetinių atostogų laiko ir apmokamos darbuotojo darbo 

užmokesčiu. 

32. Darbuotojui vykstant į komandiruotę Lietuvoje ar užsienyje vadovaujamasi Lietuvos 

Respublikos valstybės nutarimu „Dėl dienpinigių ir kitų komandiruočių išlaidų apmokėjimo“. 

IV SKIRSNIS PRIEMOKŲ, IŠMOKŲ MOKĖJIMO TVARKA IR 

SĄLYGOS 

33. Mokyklos direktoriaus įsakymu darbuotojams skiriamos priemokos nuo 10 iki 80 

procentų pareiginės algos dydžio už: 

33.1. pavadavimą, kai raštu pavedama laikinai atlikti kito darbuotojo pareigybei 

nustatytas funkcijas; 

33.2. papildomų raštu suformuluotų užduočių atlikimą, kai dėl to viršijamas įprastas 

darbo krūvis arba kai atliekamos pareigybės aprašyme nenustatytos funkcijos; 

33.3. įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų mastas, atliekant 

pareigybės aprašyme nustatytas funkcijas, bet neviršijama nustatyta darbo laiko trukmė. 

34. Kito darbuotojo pavadavimas gali būti atliekamas darbuotojo darbo metu arba po jo 

darbo, atsižvelgiant į darbo specifiką ir galimybes: 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 7 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

34.1. jeigu pavaduojama tuo pačiu metu kaip ir pagrindinė darbo funkcija 

(susitarimas dėl darbo funkcijų gretinimo), už pavadavimą skiriama priemoka 30 procentų pareiginės 

algos dydžio; 

34.2. jeigu pavaduojama laisvu nuo pagrindinės darbo funkcijos atlikimo laiku 

(susitarimas dėl darbo funkcijų jungimo), pagal papildomą susitarimą skiriant pavaduoti 

pavaduojamo darbuotojo pareigybės dalį, ar visą pareigybę (atsižvelgiant į darbo pobūdį). Darbo 

užmokestis už pavadavimą negali viršyti pavaduojamo darbuotojo nustatyto darbo užmokesčio 

fondo, nustatomas pavaduojančio darbuotojo pareiginės algos koeficientas. 

35. Priemokos dydį nustato darbuotoją į pareigas priimantis asmuo. 

V SKIRSNIS 

DARBUOTOJŲ KASMETINĖS VEIKLOS VERTINIMAS IR SKATINIMAS 

36. Mokyklos direktoriaus pavaduotojai ugdymui, mokytojo padėjėjams (nuo 2024-09-01 

–mokinio padėjėjams), specialistams (A ir B lygio), kvalifikuotiems darbuotojams (C lygio): 

36.1. Darbuotojų veiklos vertinimas atliekamas vadovaujantis Valstybės ir 

savivaldybių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2017 m. balandžio 5 d. nutarimu Nr. 254 „Dėl Valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka, išskyrus metinių 

užduočių nustatymą. Lūkesčiai dėl 2024 metų veiklos nustatomi Valstybės tarnautojų tarnybinės 

veiklos ir biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo nustatyta tvarka.  

36.2. Pavaduotojo ugdymui veiklos vertinimas atliekamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. sausio 11d. įsakymo Nr. V-48 redakcijos  

„Valstybinių ir savivaldybių švietimo įstaigų (išskyrus aukštąsias mokyklas) vadovų, jų 

pavaduotojų ugdymui, ugdymą organizuojančių skyrių vedėjų veiklos vertinimo nuostatais. Lūkesčiai 

dėl 2024 metų veiklos nustatomi Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta 

tvarka. 

37. Mokyklos darbuotojas priimtus sprendimus dėl jo kasmetinio veiklos vertinimo turi 

teisę skųsti nustatyta darbo ginčų nagrinėjimo tvarka. 

38. Jeigu dėl Mokyklos darbuotojo laikinojo nedarbingumo, komandiruotės, atostogų ar 

kitų svarbių priežasčių praleidžiami vertinimo terminai, darbuotojo veikla įvertinama per 5 darbo 

dienas nuo šių priežasčių išnykimo dienos. 

39. Neeilinis Mokyklos darbuotojo veiklos vertinimas atliekamas šiais atvejais: 

39.1. tiesioginio vadovo rašytiniu motyvuotu pasiūlymu, susijusiu su biudžetinės 

Mokyklos darbuotojo veiklos rezultatais; 

39.2. darbuotojo prašymu nustatyti jam didesnį pareiginės algos koeficientą; 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 8 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

39.3. darbuotojo prašymu perkelti jį į aukštesnes pareigas; 

39.4. jeigu Mokyklos darbuotojo veikla buvo įvertinta kaip neatitinkanti lūkesčių ir 

buvo sudarytas jo veiklos gerinimo planas. 

40. Neeilinis darbuotojo veiklos vertinimas gali būti atliekamas ne dažniau kaip vieną kartą 

per kalendorinius metus, jeigu nuo veiklos vertinimo praėjo ne mažiau kaip 6 mėnesiai, išskyrus 

atvejus, kai yra nustatytas trumpesnės trukmės veiklos gerinimo planas arba kai darbuotojas ne 

trumpiau kaip 6 mėnesius per kalendorinius metus ėjo pareigas įstaigoje. 

41. Už nepriekaištingą pareigų atlikimą Mokyklos darbuotoją jį į pareigas priimantis asmuo 

gali skatinti šio įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. 

42. Mokyklos darbuotojai gali būti skatinami šiomis skatinimo priemonėmis: 

42.1. padėka; 

42.2. iki 2 pareiginių algų dydžio pinigine išmoka už asmeninį išskirtinį indėlį 

įgyvendinant Mokyklai nustatytus tikslus arba už pasiektus rezultatus ir įgyvendintus uždavinius 

(tačiau ne dažniau kaip du kartus per kalendorinius metus); 

42.3. suteikiant iki 5 mokamų papildomų poilsio dienų (tačiau ne daugiau kaip 10 

mokamų papildomų poilsio dienų per metus) arba atitinkamai sutrumpinant darbo laiką; 

42.4. vienkartine pinigine išmoka Vyriausybės nustatyta tvarka; 

42.5. finansuojant kvalifikacijos tobulinimą ne didesne kaip darbuotojo vienos 

pareiginės algos dydžio suma per metus; 

42.6 kintamąja dalimi, jeigu ji numatyta darbo apmokėjimo sistemoje; 

43. 42.1.-42.6.punktuose nustatytų skatinimo priemonių papildomai gali būti skiriama 

padėka. 

44. Mokyklos darbuotojai, jeigu buvo nustatyta, kad per paskutinius 6 mėnesius jie padarė 

darbo pareigų pažeidimą, gali būti neskatinami, išskyrus atvejį, kai darbuotojo veikla įvertinama kaip 

viršijanti lūkesčius. 

VI SKIRSNIS PAREIGINĖS ALGOS KINTAMOJI DALIS 

45. Kintamoji dalis, atsižvelgiant į praėjusių metų veiklos vertinimą, gali siekti iki 40 

procentų pareiginės algos ir mokama iki Mokyklos darbuotojo kito kasmetinio veiklos vertinimo.  

46. Darbuotojo veikla gali būti įvertinta taip: 

46.1. viršijanti lūkesčius; 

46.2. atitinkanti lūkesčius; 

46.3. iš dalies atitinkanti lūkesčius; 

46.4. neatitinkanti lūkesčių. 

47. Jei kintamoji dalis nenustatoma: 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 9 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

47.1. viršijanti lūkesčius – gali būti nustatomas didesnis pareiginės algos 

koeficientas, taikant nemažiau kaip 0,06 didesnį pareiginės algos koeficientą, tačiau ne didesnį, negu 

nustatytas tos pareigybės didžiausias pareiginės algos koeficientas arba gali būti perkeliamas į 

aukštesnes pareigas toje pačioje įstaigoje, jeigu jis atitinka šiai pareigybei keliamus reikalavimus ir 

jeigu toks perkėlimas neprieštarauja Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo 

įstatymo 23 straipsniui (Mokyklos darbuotojas gali būti perkeliamas į pareigas, dėl kurių turi būti 

rengiamas konkursas, tik jeigu tai atitinka Vyriausybės tvirtinamame pareigybių, dėl kurių rengiamas 

konkursas, sąraše nurodytas sąlygas); 

47.2. atitinkanti lūkesčius – pareiginės algos koeficientas nesikeičia; 

47.3. iš dalies atitinkanti lūkesčius – pareiginės algos koeficientas nesikeičia ir 

darbuotojui gali būti nustatomas kvalifikacijos tobulinimas. 

47.4. neatitinkanti lūkesčių – gali būti nustatomas mažesnis pareiginės algos 

koeficientas, taikant ne mažiau kaip 0,06 ir ne daugiau kaip 0,18 mažesnį pareiginės algos koeficientą, 

tačiau ne mažesnį, negu nustatytas tos pareigybės minimalus pareiginės algos koeficientas arba 

darbuotojas gali būti perkeliamas į žemesnes pareigas toje pačioje  įstaigoje, jeigu tai neprieštarauja 

Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 23 straipsniui (Mokykloje darbuotojas gali būti 

perkeliamas į pareigas, dėl kurių turi būti rengiamas konkursas, tik jeigu tai atitinka Vyriausybės 

tvirtinamame pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąraše nurodytas sąlygas) arba gali būti 

sudaromas ne trumpesnės negu 2 mėnesių ir ne ilgesnės negu 6 mėnesių trukmės darbuotojo veiklos 

gerinimo planas. Jeigu, pasibaigus Mokyklos darbuotojo veiklos gerinimo plano terminui, Mokyklos 

darbuotojo veikla neeilinio vertinimo metu įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, biudžetinės 

įstaigos darbuotojas gali būti atleidžiamas iš pareigų. 

arba 

48. Jei kintamoji dalis nustatoma: 

48.1. viršijanti lūkesčius 10-40 % nuo pastoviosios dalies koeficiento; 

48.2. atitinkanti lūkesčius – 5-9 % nuo pastoviosios dalies koeficiento; 

48.3. iš dalies atitinkanti lūkesčius – pareiginės algos koeficientas nesikeičia; 

48.4. neatitinkanti lūkesčių – pareiginės algos koeficientas nesikeičia ir gali būti 

sudaromas netrumpesnės negu 2 mėnesių ir ne ilgesnės negu 6 mėnesių trukmės darbuotojo veiklos 

gerinimo planas. Jeigu, pasibaigus Mokyklos darbuotojo veiklos gerinimo plano terminui, Mokyklos 

darbuotojo veikla neeilinio vertinimo metu įvertinama kaip neatitinkanti lūkesčių, Mokyklos 

darbuotojas gali būti atleidžiamas iš pareigų. 

VII SKIRSNIS PAREIGINĖS ALGOS NUSTATYMAS 

49. Mokyklos direktorius, nustatydamas pareiginės algos koeficientą darbuotojams, 

vadovaujasi DAĮ bei atsižvelgia į Mokyklai skirtas lėšas. 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 10 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

50. A1 lygio pareigybėms (psichologui) pareiginės algos koeficientas didinamas 20 proc. 

51. Mokytojų (išskyrus trenerius) ir pagalbos mokiniui specialistų pareiginės algos 

koeficientai nustatomi Švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. 

52. Mokyklų vadovų, jų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos pastovioji dalis nustatoma 

pagal LR valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymo 

2 priede, atsižvelgiant į mokykloje ugdomų mokinių skaičių, pedagoginio darbo stažą ir veiklos 

sudėtingumą.  

53. Mokytojų (išskyrus trenerius), pagalbos mokiniui specialistų kvalifikacinės kategorijos, 

atsižvelgiant į mokytojų (išskyrus trenerius), pagalbos mokiniui specialistų išsilavinimą ir jų turimų 

kompetencijų, reikalingų profesinei veiklai, visumą, nustatomos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

nustatyta tvarka. Mokytojams (išskyrus trenerius) ir pagalbos mokiniui specialistams, įgijusiems 

vidurinį išsilavinimą, mokytojams (išskyrus trenerius) ir pagalbos mokiniui specialistams, 

baigusiems profesinio mokymo programą, įgijusiems vidurinį išsilavinimą ir kvalifikaciją, gali būti 

suteikiamos atitinkamai mokytojo, vyresniojo mokytojo, pagalbos mokiniui specialisto ar vyresniojo 

pagalbos mokiniui specialisto kvalifikacinės kategorijos. Mokytojams (išskyrus trenerius) ir pagalbos 

mokiniui specialistams, įgijusiems aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, 

įgytą iki 1995 metų) išsilavinimą, gali būti suteikiamos atitinkamai mokytojo, vyresniojo mokytojo, 

mokytojo metodininko, mokytojo eksperto ar pagalbos mokiniui specialisto, vyresniojo pagalbos 

mokiniui specialisto, pagalbos mokiniui specialisto metodininko, pagalbos mokiniui specialisto 

eksperto kvalifikacinės kategorijos. Mokytojams (išskyrus trenerius) ir pagalbos mokiniui 

specialistams, įgijusiems aukštąjį (aukštesnįjį, įgytą iki 2009 metų, ar specialųjį vidurinį, įgytą iki 

1995 metų) išsilavinimą ir pedagogo kvalifikaciją, iš karto suteikiama mokytojo ar pagalbos mokiniui 

specialisto kvalifikacinė kategorija. 

54. Pareigybių, kurias atliekant darbas laikomas pedagoginiu ir įskaitomas į pedagoginio 

darbo stažą, sąrašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras.  

55. Mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų pareiginės algos kintamoji dalis 

nenustatoma. 

56. Mokytojų (išskyrus trenerius) ir pagalbos mokiniui specialistų darbo krūvio sandara 

(darbo pareigų paskirstymas pagal laiką) pateikiama LR valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų 

ir komisijų narių darbo apmokėjimo įstatymo 2 priede. 

  



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 11 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo 

programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientai ir darbo krūvio sandara: 

Kvalifikacinė 

kategorija  

 Pareiginės algos koeficientai  

 Pedagoginio darbo stažas (metais)  

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 iki 

25 

daugiau 

kaip 25 

  Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos  

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

  Suteiktos kvalifikacinės kategorijos  

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 

 
1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 

  
1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas 

  
1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

58.Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams: 

58.1. didinami 1–15 procentų: 

58.1.1. dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose, išskyrus šio priedo 58.1.2 ir 

58.1.3 papunkčiuose nurodytas mokyklas, įstaigose, vykdančiose profesinio mokymo, neformaliojo 

švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), kurių klasėje 

(grupėje) ugdomas vienas ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių, didelių 

ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

58.1.2. dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose (klasėse), skirtose mokiniams, 

dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, pagal 

bendrojo ugdymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo programas); 

58.1.3. dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose (klasėse), skirtose mokiniams, 

dėl nepalankių aplinkos veiksnių turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių, pagal bendrojo ugdymo 

ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas); 

58.1.4. mokantiems mokinį, kuriam dėl ligos ar patologinės būklės skirtas 

mokymas namuose; 

58.1.5. mokantiems vieną ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusiųgyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 12 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje pagal bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo 

programas. 

59. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo 

švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), veikla atitinka 

du ar daugiau 58 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau 

kaip 25 procentais 

60. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo 

švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), darbo laikas per 

savaitę yra 36 valandos. 

61. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo 

švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), darbo laiką 

sudaro: 

61..1. kontaktinės valandos, skiriamos bendrojo ugdymo srities (dalyko), profesinio 

mokymo, formalųjį švietimą papildančio ugdymo programoms įgyvendinti pagal ugdymo (mokymo) 

planuose numatytas valandas, neformaliojo švietimo programoms (išskyrus ikimokyklinio, 

priešmokyklinio ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas) – pagal programoje numatytas 

valandas, ir valandos ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti, vadovauti klasei (grupei); 

61.2. valandos, susijusios su profesiniu tobulėjimu ir veikla mokyklos 

bendruomenėje. 

62. Veiklų, susijusių su profesiniu tobulėjimu, aprašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto 

ministras, atsižvelgdamas į socialinių partnerių ir pedagogų rengimo centrų pasiūlymus. Veiklų 

mokyklos bendruomenėje aprašą tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras, atsižvelgdamas į 

socialinių partnerių pasiūlymus. 

63. Mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo 

švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), valandų 

skaičius per mokslo metus: 

Pareigybė 

Kontaktinės valandos ir 

valandos ugdomajai 

veiklai planuoti, 

pasiruošti pamokoms, 

mokinių mokymosi 

pasiekimams vertinti, 

vadovauti klasei (grupei) 

Valandos, susijusios su 

profesiniu tobulėjimu ir 

veikla mokyklos 

bendruomenėje 

Iš viso 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 13 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

Mokytojas (pedagoginis  

darbo stažas iki 2 metų)  

Mokytojas 

Vyresnysis mokytojas 

Mokytojas metodininkas 

Mokytojas ekspertas 

(pedagoginis darbo stažas 

nuo 2 metų) 

1 010–1 410 102–502 1 512 

64. Mokytojui, dirbančiam pagal bendrojo ugdymo programas, per metus skiriama ne 

daugiau kaip 888 kontaktinės valandos privalomiems dalykams pagal bendruosius ugdymo planus, 

kuriuos tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras, mokyti; šiuo atveju ne mažiau kaip 355 valandos 

skiriamos ugdomajai veiklai planuoti, pasiruošti pamokoms, mokinių mokymosi pasiekimams 

vertinti; ne mažiau kaip 152 valandos gali būti skiriamos vadovauti klasei (grupei). 

65. Mokytojui (jeigu jo pedagoginis darbo stažas iki 2 metų), dirbančiam pagal bendrojo 

ugdymo programas, per metus skiriama ne daugiau kaip 756 kontaktinės valandos, o dirbančiam 

pagal profesinio mokymo ir neformaliojo švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo programas) – ne daugiau kaip 924 kontaktinės valandos. 

66. Mokytojų, dirbančių pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo 

švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), darbo laiko 

grafiko sudarymo bendrąsias nuostatas tvirtina švietimo, mokslo ir sporto ministras, suderinęs su 

socialinės apsaugos ir darbo ministru. 

67. Mokytojo, dirbančio pagal bendrojo ugdymo, profesinio mokymo ir neformaliojo 

švietimo programas (išskyrus ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas), darbo krūvio 

sandarą pagal dalykus, ugdymo ar mokymo sritis nustato Mokyklos vadovas pagal 63 punkte 

nustatytas valandas švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta tvarka. 

68. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ir meninio ugdymo 

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, 

pareiginės algos pastoviosios dalies koeficientai ir darbo krūvio sandara: 

Kvalifikacinė 

kategorija  

 Pareiginės algos koeficientai  

 Pedagoginio darbo stažas (metais)  

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo daugiau 

kaip 20 iki 25 

daugiau 

kaip 25 

  Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos  

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

  Suteiktos kvalifikacinės kategorijos  



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 14 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 

 
1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 

  
1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas 

  
1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

69. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

69.1. didinami 5–10 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą,ir meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio ir (arba) 

priešmokyklinio ugdymo programas: 

69.1.1. jeigu grupėje ugdomi 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1–3 mokiniai, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintys didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

69.1.2. jeigu grupėje ugdomas vienas ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos 

Respublikos piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, 

dvejus metus nuo mokinio (mokinių) mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

69.2. didinami 5–20 procentų mokytojams, dirbantiems pagal ikimokyklinio 

ugdymo programą: 

69.2.1. ikimokyklinio ugdymo mokyklose (ikimokyklinio ugdymo grupėse), 

skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių; 

69.2.2. jeigu grupėje ugdomi 4 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

69.2.3. sutrikusio vystymosi kūdikių namuose; 

69.2.4. socialinės globos įstaigose, skirtose vaikams; 

69.3. didinami 5–20 procentų meninio ugdymo mokytojams, dirbantiems pagal 

ikimokyklinio ir(arba) priešmokyklinio ugdymo programas: 

69.3.1. ikimokyklinio ugdymo mokyklose (ikimokyklinio arba priešmokyklinio 

ugdymo grupėse), skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių; 

69.3.2. jeigu grupėje ugdomi 4 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

70. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal ikimokyklinio ugdymo programą, ir meninio ugdymo 

mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ir (arba) priešmokyklinio ugdymo programas, veikla 

atitinka du ar daugiau 69 punkte nustatytų kriterijų, jų pareiginės algos koeficientas didinamas ne 

daugiau kaip 25 procentais 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 15 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

71. Mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio ugdymo programą, darbo laikas per savaitę 

yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam darbui su mokiniais, 5 valandos – 

netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, 

bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) ugdymo klausimais ir kt.). 

72. Mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą, pareiginės algos 

pastoviosios dalies koeficientai ir darbo krūvio sandara: 

Kvalifikacinė 

kategorija  

 Pareiginės algos koeficientai   

 Pedagoginio darbo stažas (metais)   

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

  Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos   

Mokytojas 0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

  Suteiktos kvalifikacinės kategorijos   

Mokytojas 0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

mokytojas 

 
1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Mokytojas 

metodininkas 

  
1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Mokytojas 

ekspertas 

  
1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

73. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo mokytojams, dirbantiems pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą: 

73.1. didinami 5–10 procentų: 

73.1.1. grupėje ugdantiems 2 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčiųvidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 1–3 mokinius, turinčius didelių ar labai 

didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

73.1.2. ugdantiems vieną ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos 

piliečių, atvykusių gyventi į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo 

mokinio mokymosi pradžios Lietuvos Respublikoje; 

73.2. didinami 5–20 procentų: 

73.2.1. dirbantiems ikimokyklinio ugdymo mokyklose ar priešmokyklinio 

ugdymo grupėse, skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių; 

73.2.2. mokantiems mokinius, kuriems dėl ligos ar patologinės būklės skirtas 

mokymas namuose; 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 16 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

73.2.3. grupėje ugdantiems 4 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių. 

74. Jeigu mokytojo, dirbančio pagal priešmokyklinio ugdymo programą, veikla 

atitinka du ar daugiau 73 punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne 

daugiau kaip 25 procentais. Pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, 

nurodyti 73 punkte, atsižvelgiant į veiklos sudėtingumo apimtį, detalizuojami biudžetinės įstaigos 

darbo apmokėjimo sistemoje. 

75. Mokytojų, dirbančių pagal priešmokyklinio ugdymo programą, išskyrus mokytojus, 

nurodytus73 punkte, darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš jų 31 valanda skiriama tiesioginiam 

darbui su mokiniais, 5 valandos – netiesioginiam darbui su mokiniais (darbams planuoti, 

dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su mokytojais, tėvais (globėjais) 

ugdymo klausimais ir kt.). 

76. Specialiųjų pedagogų, logopedų, surdopedagogų, tiflopedagogų, išskyrus 

dirbančius švietimo pagalbos įstaigose, judesio korekcijos specialistų pareiginių algų 

pastoviosios dalies koeficientai ir darbo krūvio sandara: 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai  

Pedagoginio darbo stažas (metais)  

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos  

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas, 

surdopedagogas, 

tiflopedagogas, 

judesio korekcijos 

specialistas, karjeros 

specialistas 

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 

iki 5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 

iki 10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 17 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas, 

surdopedagogas, 

tiflopedagogas 

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, 

vyresnysis 

logopedas, 

vyresnysis 

surdopedagogas, 

vyresnysis 

tiflopedagogas 

 

1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Specialusis 

pedagogas 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas, 

surdopedagogas 

metodininkas, 

tiflopedagogas 

metodininkas 

  

1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Specialusis 

pedagogas ekspertas, 

logopedas ekspertas, 

surdopedagogas 

ekspertas, 

tiflopedagogas 

ekspertas 

  

1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

77. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo specialiesiems pedagogams, 

logopedams, surdopedagogams, tiflopedagogams, judesio korekcijos specialistams ir karjeros 

specialistams: 

77.1. didinami 1–15 procentų dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose ir 

įstaigose,vykdančiose profesinio mokymo, neformaliojo švietimo programas, išskyrus nurodytas šio 

priedo 77.2.1 ir 77.2.2 papunkčiuose, su vienu ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

77.2. didinami 5–20 procentų: 

77.2.1. dirbantiems mokyklose, skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

77.2.2. dirbantiems mokyklose, skirtose mokiniams, dėl nepalankių aplinkos 

veiksnių turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių; 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 18 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

77.2.3. teikiantiems specialiąją pedagoginę pagalbą mokiniams, kuriems dėl ligos 

ar patologinės būklės skirtas mokymas namuose; 

77.3. didinami 15–25 procentais, kai jie teikia specialiąją pedagoginę pagalbą 

ikimokyklinio amžiaus vaikams, mokyklinio amžiaus vaikams, apakusiems suaugusiesiems jų 

namuose ar (ir) ikimokyklinio ugdymo mokyklose, bendrojo ugdymo mokyklose, esančiose kitose 

gyvenamosiose vietovėse negu jų darbovietė; 

78. Jeigu specialiojo pedagogo, logopedo, surdopedagogo, tiflopedagogo, judesio 

korekcijos specialisto, karjeros specialisto veikla atitinka du ar daugiau 77 punkte nustatytų kriterijų, 

jų pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais.  

79. Darbo laikas per savaitę: 

79.1. specialiųjų pedagogų, logopedų, surdopedagogų ir tiflopedagogų, dirbančių 

mokyklose, socialinės globos įstaigose, skirtose vaikams, sutrikusio vystymosi kūdikių namuose su 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikais, – 36 valandos, iš jų 22 valandos skiriamos 

tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių specialiesiems ugdymosi poreikiams 

įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 14 valandų – netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais 

(veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais 

ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir 

(ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.); 

79.2. specialiųjų pedagogų, logopedų, surdopedagogų ir tiflopedagogų, dirbančių 

mokyklose, socialinės globos įstaigose, skirtose vaikams, su mokyklinio amžiaus vaikais, – 35 

valandos, iš jų 18 valandų skiriama tiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (vaikų, mokinių 

specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, specialiosioms pratyboms vesti), 17 valandų – 

netiesioginiam darbui su vaikais, mokiniais (veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams 

rengti, bendradarbiauti su mokytojais, kitais ugdymo procese dalyvaujančiais asmenimis, vaikų, 

mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo ir (ar) švietimo pagalbos klausimais ir kt.); 

80. Psichologų asistentų, psichologų, socialinių pedagogų ir švietimo pagalbos 

įstaigosedirbančių specialiųjų pedagogų, logopedų, surdopedagogų ir tiflopedagogų pareiginių 

algų pastoviosios dalies koeficientai ir darbo krūvio sandara: 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai   

Pedagoginio darbo stažas (metais)   

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos   



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 19 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

Psichologo 

asistentas, 

specialusis 

pedagogas, 

logopedas, 

surdopedagogas, 

tiflopedagogas,  

socialinis  

pedagogas 

0,9294 0,9328 0,9408 0,9580 0,9878 0,9912 0,9970 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos   

Specialusis 

pedagogas, 

logopedas, 

surdopedagogas, 

tiflopedagogas,  

socialinis 

pedagogas, ketvirtos 

kategorijos 

psichologas 

0,9981 1,0005 1,0016 1,0073 1,0096 1,0130 1,0210 

Vyresnysis 

specialusis 

pedagogas, 

vyresnysis 

logopedas, 

vyresnysis 

surdopedagogas, 

vyresnysis 

tiflopedagogas, 

vyresnysis 

socialinis 

pedagogas, trečios 

kategorijos 

psichologas 

 

1,0222 1,0256 1,0303 1,0715 1,0772 1,0817 

Specialusis 

pedagogas  

  1,0921 1,1116 1,1471 1,1517 1,1597 

Kvalifikacinė 

kategorija 

Pareiginės algos koeficientai   

Pedagoginio darbo stažas (metais)   

iki 2 

nuo 

daugiau 

kaip 2 iki 

5 

nuo 

daugiau 

kaip 5 iki 

10 

nuo 

daugiau 

kaip 10 

iki 15 

nuo 

daugiau 

kaip 15 

iki 20 

nuo 

daugiau 

kaip 20 

iki 25 

daugiau 

kaip 25 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 20 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

metodininkas, 

logopedas 

metodininkas, 

surdopedagogas 

metodininkas, 

tiflopedagogas 

metodininkas, 

socialinis pedagogas 

metodininkas, 

antros kategorijos 

psichologas 

       

Specialusis 

pedagogas 

ekspertas, logopedas 

ekspertas, 

surdopedagogas 

ekspertas, 

tiflopedagogas 

ekspertas, socialinis 

pedagogas 

ekspertas, pirmos 

kategorijos 

psichologas 

  

1,2411 1,2617 1,2938 1,2995 1,3053 

81. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

81.1. socialiniams pedagogams, psichologo asistentams, psichologams: 

81.1.1. didinami 1–15 procentų dirbantiems bendrojo ugdymo mokyklose ir 

įstaigose, vykdančiose profesinio mokymo, neformaliojo švietimo programas, išskyrus nurodytas šio 

priedo 81.1.2.1 ir 81.1.2.2 papunkčiuose, su vienu ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

81.1.2. didinami 5–20 procentų dirbantiems: 

81.1.2.1. mokyklose, skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

81.1.2.2. mokyklose, skirtose mokiniams, dėl nepalankių aplinkos veiksnių 

turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių; 

82. Mokyklose (išskyrus aukštąsias mokyklas) dirbančių psichologų asistentų, psichologų, 

socialinių pedagogų ir pedagoginėse psichologinėse tarnybose bei švietimo pagalbos tarnybose 

dirbančių psichologų asistentų, psichologų, socialinių pedagogų, specialiųjų pedagogų, logopedų, 

surdopedagogų ir tiflopedagogų darbo laikas per savaitę yra 36 valandos. Ne daugiau kaip 60 

procentų šių darbuotojų darbo laiko skiriama tiesioginiam švietimo pagalbos darbui: vaikų, mokinių 

švietimo pagalbos ir (arba) specialiesiems ugdymosi poreikiams įvertinti, vaikams, mokiniams, jų 

tėvams (globėjams, rūpintojams) konsultuoti, taip pat Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 231 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 21 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

straipsnio 4 dalyje nustatytais atvejais – mokytojams ir kitiems švietimo įstaigos darbuotojams 

konsultuoti, vesti jiems užsiėmimus, o kita jų darbo laiko dalis skiriama netiesioginiam švietimo 

pagalbos darbui: veikloms planuoti ir joms pasirengti, dokumentams rengti, bendradarbiauti su 

mokytojais, vaikų, mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), kitais asmenimis ugdymo ir (arba) švietimo 

pagalbos klausimais ir kt. 

83. Auklėtojų, koncertmeisterių, akompaniatorių pareiginių algų pastoviosios dalies 

koeficientai ir darbo krūvio sandara: 

Pareigybė 

Pareiginės algos koeficientai 

Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 3 

nuo daugiau 

kaip 3 iki 

10 

nuo daugiau 

kaip 10 iki 

15  

daugiau 

kaip 15 

Nesuteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas, koncertmeisteris, akompaniatorius 
0,6991 0,7116 0,7242 0,7312 

 Pedagoginio darbo stažas (metais) 

 

iki 10 

nuo daugiau 

kaip 10 iki 

15 

daugiau 

kaip 15 

Suteiktos kvalifikacinės kategorijos 

Auklėtojas, koncertmeisteris, akompaniatorius 
0,7369 0,7437 0,7494 

Vyresnysis auklėtojas, vyresnysis 

koncertmeisteris, vyresnysis akompaniatorius 0,7552 0,7621 0,7678 

Auklėtojas metodininkas, koncertmeisteris 

metodininkas, akompaniatorius metodininkas 0,7746 0,7805 0,7873 

Auklėtojas ekspertas, koncertmeisteris 

ekspertas, akompaniatorius ekspertas 
0,7999 0,8091 0,8297 

84. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

84.1. didinami 5–20 procentų auklėtojams, dirbantiems: 

84.1.1. bendrojo ugdymo mokyklos, kurių klasėje (grupėje) ugdomi 2 ar daugiau 

mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių vidutinių specialiųjų ugdymosi poreikių, ir (arba) 

vienas ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių; 

85. Auklėtojų, dirbančių bendrojo ugdymo mokyklose (išskyrus bendrojo ugdymo 

mokyklas, skirtas mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių 

specialiųjų ugdymosi poreikių, ir sanatorijų mokyklas), darbo laikas per savaitę yra 36 valandos, iš 

jų 28 valandos skiriamos tiesioginiam darbui su mokiniais, 8 valandos – netiesioginiam darbui su 

mokiniais (darbams planuoti, dokumentams, susijusiems su ugdymu, rengti, bendradarbiauti su 

mokytojais, tėvais (globėjais, rūpintojais) ugdymo klausimais ir kt.). 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 22 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

86. Mokyklų vadovų ir jų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos pastoviosios dalies 

koeficientai: 

86.1. Mokyklų vadovų pareiginės algos koeficientai: 

Mokinių skaičius  

 Pareiginės algos koeficientai  

 Pedagoginio darbo stažas (metais) 

iki 10 
nuo daugiau kaip 10 

iki 15 
daugiau kaip 15 

iki 200 1,8268 1,8933 1,9390 

201–400 1,9958 2,0130 2,0142 

401–600 2,0032 2,0167 2,0217 

601–1 000 2,1487 2,1537 2,1574 

1 001 ir daugiau 2,1537 2,1561 2,1635 

86.2. Mokyklų vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai: 

Mokinių skaičius 

 Pareiginės algos koeficien tai 

 Pedagoginio darbo stažas (m etais) 

iki 10 nuo daugiau kaip 10 iki 15 daugiau kaip 15 

iki 500 1,7811 1,7849 1,7872 

501 ir daugiau 1,7922 1,8168 1,8428 

87. Pareiginės algos koeficientai dėl veiklos sudėtingumo: 

87.1. didinami 5–10 procentų: 

87.1.1. ikimokyklinio ugdymo mokyklų, bendrojo ugdymo mokyklų, išskyrus šio 

priedo 87.2.1 ir 87.2.2 papunkčiuose nurodytas mokyklas, profesinio mokymo įstaigų vadovams ir jų 

pavaduotojams ugdymui, atsakingiems už mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo 

organizavimą, jeigu šiose įstaigose ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau mokinių, dėl įgimtų ar įgytų 

sutrikimų turinčių didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių; 

87.1.2. mokyklų vadovams ir jų pavaduotojams ugdymui, jeigu mokykloje 

ugdoma (mokoma) 10 ar daugiau užsieniečių arba Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių gyventi 

į Lietuvos Respubliką, nemokančių valstybinės kalbos, dvejus metus nuo mokinio mokymosi pagal 

bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas pradžios Lietuvos Respublikoje; 

87.2. didinami 5–20 procentų mokyklų vadovams ir jų pavaduotojams ugdymui: 

87.2.1. dirbantiems mokyklose, skirtose mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų 

turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų ugdymosi poreikių, ar mokyklose, turinčiose padalinių, 

skirtų mokiniams, dėl įgimtų ar įgytų sutrikimų turintiems didelių ar labai didelių specialiųjų 

ugdymosi poreikių; 

87.2.2. dirbantiems mokyklose, skirtose mokiniams, dėl nepalankių aplinkos 

veiksnių turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių; 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 23 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

87.3. gali būti didinami iki 20 procentų mokyklų vadovams pagal savininko teises ir 

pareigas įgyvendinančios institucijos nustatytus kriterijus. 

88. Jeigu mokyklos vadovo ar jo pavaduotojo ugdymui veikla atitinka du ar daugiau 87 

punkte nustatytų kriterijų, jo pareiginės algos koeficientas didinamas ne daugiau kaip 25 procentais. 

Pareiginės algos koeficientų didinimo dėl veiklos sudėtingumo kriterijai, nurodyti šio priedo 87 

punkte,  

89. Bendrojo ugdymo, ikimokyklinio ugdymo mokyklų, profesinio mokymo įstaigų vadovų 

ir vadovų pavaduotojų ugdymui pareiginės algos koeficientai nustatomi atsižvelgiant į mokinių 

skaičių einamųjų metų rugsėjo 1 dieną. 

90. Darbuotojų  pareiginės algos koeficientai ir intervalai: 

Eil. 

Nr. 
Pareigybė 

Pareigybės 

lygis 

Biudžetinių įstaigų vadovų pareiginės 

algos koeficientai ir darbuotojų 

minimalūs - maksimalūs pareiginės 

algos koeficientai 

1. Biudžetinės įstaigos vadovas  1,29 - 3,98  

2. Biudžetinės įstaigos vadovo 

pavaduotojas 

 
1,04 - 3,5 

3. Struktūrinio padalinio vadovas 

(ar kiti specialistai, turintys 

pavaldžių darbuotojų ar 

prilyginti vadovaujantiems 

darbuotojams) 

A 0,88 - 3,5 

B 0,83 - 3,5 

4. Struktūrinio padalinio vadovo 

pavaduotojas 

A 0,83 - 3,5 

B 0,72 - 3,5 

5. Specialistas A 0,67 - 3,5 

B 0,62 - 3,5 

6. Kvalifikuotas darbuotojas C 0,57 – 3,5 

90.1. Konkrečių darbuotojų, priskirtų atitinkamoms pareigybėms, pareigos ir 

funkcijos nustatomos pareigybės aprašymuose. Darbo sutartyje gali būti numatytos ir kitos 

darbuotojo darbo apmokėjimo sąlygos, tačiau jos negali prieštarauti šiai sistemai. Mokyklos 

direktoriaus sprendimu tokiam darbuotojui gali būti mokamas didesnis darbo užmokestis arba 

pritaikytas didesnis darbo apmokėjimo koeficientas .   



 Elektroninio dokumento nuorašas 
25 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22  

V SKYRIUS 

DARBO UŽMOKESČIO MOKĖJIMO TERMINAI, TVARKA 

91. Darbo užmokestis darbuotojui mokamas kartą per mėnesį. 

92. Už darbą per kalendorinį mėnesį atsiskaitoma ne vėliau negu per dešimt darbo dienų 

nuo jo pabaigos, jeigu darbo teisės normos ar darbo sutartis nenustato kitaip. 

93. Darbo užmokestis mokamas tik pinigais, pervedant į darbuotojo nurodytą asmeninę 

sąskaitą banke. 

94. Darbo sutarčiai pasibaigus, visos darbuotojo su darbo santykiais susijusios išmokos 

išmokamos, kai nutraukiama darbo sutartis su darbuotoju. 

95. Ne rečiau kaip kartą per mėnesį elektroniniu būdu darbuotojui pateikiama informacija 

apie jam apskaičiuotas, išmokėtas ir išskaičiuotas sumas ir apie darbo laiko trukmę.  

96. Darbuotojui raštiškai prašant, darbdavys išduoda darbuotojui pažymą apie darbą 

Mokykloje. Pažymoje nurodoma darbuotojo darbo funkcijos ir/ar pareigos, kiek laiko jis dirbo, darbo 

užmokesčio dydis ir sumokėtų mokesčių bei valstybinio socialinio draudimo įmokų dydis. 

VI SKYRIUS MATERIALINĖS PAŠALPOS MOKĖJIMAS 

97. Mokyklos darbuotojams, kurių materialinė būklė tapo sunki dėl jų pačių ligos, artimųjų 

giminaičių, sutuoktinio, partnerio (kai partnerystė įregistruota įstatymų nustatyta tvarka), 

sugyventinio, jo tėvų, vaikų (įvaikių), brolių (įbrolių) ir seserų (įseserių), taip pat išlaikytinių, kurių 

globėjais ar rūpintojais įstatymų nustatyta tvarka yra paskirti Mokyklos darbuotojai, ligos ar mirties, 

stichinės nelaimės ar turto netekimo, gali būti skiriama iki 5 MMA dydžio materialinė pašalpa, jeigu 

yra pateikti šių darbuotojų rašytiniai prašymai ir atitinkamą aplinkybę patvirtinantys dokumentai. 

98. Mirus Mokyklos darbuotojui, jo šeimos nariams (sutuoktiniui, vaikams (įvaikiams), 

motinai(įmotei), tėvui (įtėviui), senelei, seneliui, kitiems giminaičiams, kurie su mirusiuoju turėjo 

artimą ryšį ir (ar) gyveno kartu) iš Mokyklai skirtų lėšų gali būti išmokama iki 5 MMA dydžio 

materialinė pašalpa, jeigu yra pateiktas jo šeimos nario rašytinis prašymas ir mirties faktą 

patvirtinantys dokumentai. 

99. Materialinę pašalpą Mokyklos darbuotojams, išskyrus Mokyklos vadovą, skiria 

Mokyklos darbuotoją į pareigas priimantis asmuo iš Mokyklai skirtų lėšų. Mokyklos vadovui 

materialinę pašalpą skiria jį į pareigas priimantis asmuo iš Mokyklos vadovo vadovaujamai įstaigai 

skirtų lėšų. 



 Elektroninio dokumento nuorašas 
 26 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

VII SKYRIUS BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

100. Atnaujinta Mokyklos darbo apmokėjimo sistema įsigalioja nuo 2024 m. sausio 1 d. 

SUDERINTA  

Darbo taryba 2024 m. sausio 18 d. 

protokolo Nr. 1 

 

 

 



 

 Elektroninio dokumento nuorašas 2024-01-

31 Nr. ŠVMV1-22 

DETALŪS METADUOMENYS 

Dokumento sudarytojas (-ai) 
Lazdijų r. Šventežerio mokykla, 67203 Lazdijų r. sav., 
Šventežerio mstl., 67203  Šventežeris, Lietuva (202403-26 

13:34:17) 

Dokumento pavadinimas (antraštė) 
DĖL LAZDIJŲ R. ŠVENTEŽERIO MOKYKLOS 
DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO SISTEMOS 

TVIRTINIMO 

Dokumento rūšys - 

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-31 Nr. ŠVMV1-22 

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo 

registracijos numeris 
- 

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0 

Parašo paskirtis Pasirašymas 

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edmundas Čečėta, Direktorius 

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-31 22:31:01 (GMT+02:00) 

Parašo formatas XAdES-XL 

Laiko žymoje nurodytas laikas 2024-01-31 22:31:31 (GMT+02:00) 

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją 
EID-SK 
2016,2.5.4.97=#160e4e545245452d313037343730313 
3,AS Sertifitseerimiskeskus,EE 

Sertifikato galiojimo laikas 2023-12-29 16:43:11–2028-12-27 23:59:59 

Parašo paskirtis Registravimas 

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos dvs.lazdijai.lt/ doclogix, Registratorius 

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-31 22:31:25 (GMT+02:00) 

Parašo formatas XAdES-EPES 

Laiko žymoje nurodytas laikas - 

Informacija apie sertifikavimo paslaugos teikėją 
RCSC IssuingCA,VI Registru centras - i.k. 

124110246,RCSC,LT 

Sertifikato galiojimo laikas 2022-01-13 13:32:10–2025-01-12 13:32:10 

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų 

vientisumui užtikrinti 
- 

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1 

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų 

skaičius 
- 

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas 

elektroninis dokumentas, pavadinimas 
DocLogix v12.8.7.0 

Informacija apie elektroninio dokumento ir 

elektroninio (-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo 

data) 

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų ( 202403-26 

13:34:18) 

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data 

ir ją atspausdinęs darbuotojas 
2024-03-26 13:34:18 atspausdino Laura Bondorevienė 

Paieškos nuoroda - 

Papildomi metaduomenys - 

 


